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Né mbéshtetje té nenit 13, 17 shkronja p) dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 44 t& Ligjit Nr.05/L-031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Neni 50, neni 62 paragrafi 62.2, neni 63, neni 65
dhe neni 66 t&¢ Rregullores Sh.01.Nr.6969 t& datés 04.03.2015 t&¢ Komunés s¢ Kamenicés pér
Shérbime Publike, si dhe neni 70 paragrafi 70.1 té Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&
Komunés sé Kamenicé, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér Formimin e Komisionit pér Verifikimin e Panove dhe Reklamave né Hapésira Publike

1. Formohet Komisioni pér verifikimin e panove dhe reklamave né hapésirat publike té
Komunés s&€ Kamenicés né kété pérbérje:

1.1. Ibrahim Kastrati (psupalg), Kryesues;
1.2. Sami Morina (psHpPAIE), anétar; dhe
1.3. Besim Morina (psHPAIE), anétar.

2. Detyrat e Komisionit sipas pikes (1) té kétij vendimi jané:

2.1. Identifikimi dhe verifikimi i panove dhe reklamave té vendosura né:
2.1.1. Rruggét publike dhe trotuarét.
2.1.2. Sheshet dhe parqget publike.
2.1.3. Objeketet publike.
2.1.4. Hapésirat e tjera publike t& administruara nga Komuna.

2.2, Kategorizimi i panove dhe reklamave sipas statusit t& tyre:
2.2.1. Me leje té rregullt.

2.2.2. Paleje ose né kundérshtim me rregulloren komunale.




2.2.3. Pér largimin e panove pa leje, Komisioni do t& bashképunojé me Drejtoriné pér
Shérbime Publike, Ambient, Inspektorat dhe Emergjenca, si dhe Ndérmarrjen
Publike Lokale Dardana Sh.A.

2.2.4. Propozimi i masave pér trajtimin e panove té vendosura pa leje.

3. Komisioni si n€ pikén (1) t& kétij vendimi né bashképunim me Drejtoriné pér Shérbime
Publike, Ambient, Inspektorat dhe Emergjenca ndérmerr masa né pajtim me ligjet dhe aktet
nénligjore n& fuqi pér shirytézuesit e hapésirave publike té cilét nuk kan dokumentacionin
pérkatés pér shfrytézim.

4. Pér kryerjen e detyrave t&€ cekura né pikén (2) té kétij vendimi, Komisioni i Raporton

Kryetarit t&¢ Komunés.

5. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi t'i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé¢ Informimit, Anétaréve té Komisionit, Drejtorisé pér
Shérbime Publike, Ambient, Inspektorat dhe Emergjenca dhe Arkivit.
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Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.23, daté: 04.02.2025

Bazuar n€ nenin 13 dhe 58 t&¢ Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
nr.04/L.-042 1 ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik, si dhe neni 70 paragrafi 70.1 t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t&
datés 21.06.2023 t&¢ Komunés sé Kamenicé, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. CAKTOHET, znj. Burbuqe Leka, Zyrtare Autorizues pér Projektin: ““‘Ndértimi i tezgave
pér tregje mobile”.

2. Zyrtarja Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé&
t€ inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése t€ nevojave
dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve té nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

3. Pas konstatimit t& pérmbushjes sé kushteve té parapara sipas pikés (2) dy té kétij Vendimi,
Zyrtarja Autorizuese e autorizon inicimin e aktivitetit té prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit
t& Prokurimit t& njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s¢ bashku me
njé kopje té Deklaratés sé Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshmériné ¢ Fondeve té
nénshkruara.

4. Pérgjegjése pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyrtarja Autorizues znj.Burbuqe Leka,
Zyrtare Autorizues pér Projektin: ‘“Ndértimi i tezgave pér tregje mobile”.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

- Zyrés sé Kryetarit;

- Zyrés pér Informim;

- Zyrés s€ Prokurimit;

- znj. Burbuge Leka dhe
-Q.SH.Q-arkivi.
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.26, daté: 05.02.2025

Bazuar né€ nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neni 70
paragrafi 70.1 shkronja b) té Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023, t& Komunés sé&
Kamenicés, Arsyetimi i datés 03.02.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

5.

) VENDIM
PER LEJIMIN E PAGESES NE VLERE PREJ 88.60 €

- Lejohet pagesa e faturés 0005147 t& datés 30.01.2025, né shumén prej 88.60 € pér

shpenzimet e krijuara né Fast Food “Linda” né Kamenic€, Me rastin ¢ organizimit té Flakés
s€ Janarit, n€ kuad@r t& aktiviteteve kulturore, &shté shfaqur drama “Vajza e mbéshtjellur me
flamur”, N& shenjé mirénjohje pér aktorét dhe pér t& mirépritur mysafirét, éshté organizuar
nj€ darké me vleré prej 88.60 €.

Pagesa (& behet nga kodi buxhetor 85029 i DKRS-sé&, né xhirollogariné bankare t& paraqitur
né fatur€ e cila &shté e bashkangjitur né shtojcé t& kétij vendimit.

Zbatimin ¢ vendimit e béné Drejtoria e Financave dhe Buxhetit né Kamenicé né pajtim me
dispozitat ¢ nenit 12 paragrafi 12.4 t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité.

Vendimit i bashkangjitet Arsyetimi pér faturén i datés 03.02.2025, Fatura 0005147 t& datés
03.02.2025, kuponi fiskal me numér 0027 i datés 30.01.2025 né& shumén prej 88,60 €, dhe

Fotografi lidhur me aktivitetin.

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendim t'i dérgohet:

Zyrés sé& Kryetarit;
Zyrés pér Informim;
DKRS-sé;

DBF-sé; dhe
Arkivit.
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.25, daté: 05.02.2025

Bazuar né€ nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neni 70
paragrafi 70.1 shkronja b) t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023, t¢ Komunés sé
Kamenicés, Arsyetimi i datés 21.01.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

5.

VENDIM
PER LEJIMIN E PAGESES NE VLERE PREJ 120.00 €

Lejohet pagesa e faturés 0005146 t& datés 21.01.2025, né shumén prej 120.00 € pér
shpenzimet e krijuara né Fast Food Linda né Kamenicg, Me rastin e organizimit t& Flakés sé
Janarit, né kuadér t& aktiviteteve kulturore, &shté mbajtur edhe Ekspozita e artistéve té
Komunés s¢ Kamenicés, Né shenjé mirénjohje pér kontributin e artistéve dhe pér t&
mirépritur mysafirét e veganté, éshté organizuar njé koktej modest me vleré prej 120.00 €.

Pagesa t& behet nga kodi buxhetor 85029 i DKRS-s¢, né xhirollogariné bankare t& paragqitur
né fatur€ e cila €shté e bashkangjitur né shtojcé t& kétij vendimit.

Zbatimin e vendimit e bén& Drejtoria ¢ Financave dhe Buxhetit né Kamenicé né pajtim me
dispozitat e nenit 12 paragrafi 12.4 & Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité.

Vendimit i bashkangjitet Arsyetimi pér faturén i datés 21.01.2025, Fatura 0005146 té& datés
21.01.2025, kuponi fiskal me numér 0021 i datés 21.01.2025 né shumén prej 120,00 €, dhe

Fotografi lidhur me aktivitetin.

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendim t'i dérgohet:

Zyrés s& Kryetarit;
Zyrés pér Informim;
DKRS-ség;

DBF-s¢; dhe
Arkivit,
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NE bazg t& nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja c), nenit 40 paragrafi 40.2, shkronja a) dhe nenit 58
shkronja h) t& Ligjit Nr.03/L-040 mbj Vetéqeverisjen Lokale i Repubikés s& Kosovés né harmoni
me dispozitat e nenit 70 shkronja h) t& Statutit Sh.01 N£.2023 t& datés 21 06.2023 t&€ Komunés s&
Kamenicés dhe nenit 12 t& Rregullorés Nr.01/2013 pér Procedurat e Hartimit dhe Publikimit t&
Akteve Komunale, Kuvendi I Komunés s& Kamenicés né mbledhjen e mbajtur mé ... ... miratoi
k&té:

DRAFT-RREGULLORE PER PLOTESIM NDRYSHIM TE RREGULLCRES SH.01
NR.31251 E DATES 29.09.2022 PER KUSHTET KRITERET DHE PROCEDUREN E
NDARJES Sit SUBVENCIONEVE

Neni 1
Qéllimi

Me ané t& késaj Rregullore plotésohet dhe ndryshohet Rregullorja Sh.01 Nr.31251 e datés
29.09.2022 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes s& Subvencioneve

Neni 2
Pérjashtim nga ndarja e subvencioneve

Neni 6, paragrafi 3, nénparagrafi 3.3, pas nén nén pargrafit 3.3.1 shtohet nén nén pargrafi 3.3.2
me tekstin si né vijim:

3.3.2 Pérjashtim nga nén nén pargrafi 3.3.1 bén subvencionimi i quméshtit/liteér

Neni 6, paragrafi 3, ndryshohet dhe riformulohet si né vijim:

3. Pérjashtim nga paragrafi 2 i kétij neni béjng subvencionet e ndara pér personat fizik né fushén
¢ shéndetésisé dhe mirdgenies sociale, Kulturés, Rinisg dhe Sportit, subvencionet e ndara nga

Drejtoria pér Bujqéi, Pylitari dhe hvilim Rural si dhe nga Drejtoria pér Zhvilim Ekonomik dhe
Diasporé,




Republika e Kosovés Komuna e Kamenicés
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Neni 6, paragrafi 3, shtohet nénparagrafi 3.4 me tekstin si né vijim:

3.4. Pérfituesi i trajnimit né puné dhe praktikés né puné pér t€ papunésuarit né bazs t&
kohézgjatjes & pércaktuar né kontraté mund t& jet¢ pérfitues i subvencionit t& pagés mé shumé se
nj€ heré brenda vitit.

Neni 6, paragrafi 1, nénparagrafi 1.1 ndryshohet dhe riformulohet si ng vijim:

1.1 Pérjashtim nga paragrafi 1 I kétij neni b&jné subvencionet e ndara nga Drejtoria pér Kulturé,
Rini dhe Sport dhe Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale tek subvencionet pér

Mirégente Sociale specifikisht pér subvencionet né Nenin 26, paragrafi 3, nénparagrafi 3.1.

Neni 3
Yendimmarrja

Neni i1, paragrafi 2, shtohet nénparagrafi 2.1 me tekstin si né vilim:

2.1. Ndaj vendimeve pér ndihma momentale né& fushén e shéndetésisé nuk lgjohet e drejta e
ankesgs.

Neni 4
Subvencionet né fushén e Arsimit

Neni 3
Subvencionet né fushén e Shiéndetésisé dhe Miréqenies Sociale

Neni 26, paragrafi 3, nénparagrai 3.1 ndryshohet dhe riformulohet si né vijim:

3.1. Familjet strehuese dhe féijét né strehim familjar

Neni 26, paragrafi 3, shtohet nénparagrafi 3.5 me tekstin si né vijim:
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3.5 Pérkrahje financiare pér viktimat e dhunés ng familje

Neni 26, shtohet paragrafi 13 dhe 14 me tekstin si né vijim:
13. Pérkrahje financiare pér viktimat e dhunés né familje

13.1 Subvencionimi ndahet ng tre (3) komponente:

[3.1.1 Subvencionimi i banimit;

13.1.2 Subvencionimi { mjeteve pér jetesé (aplikohet kur viktima nuk &shté pérfituese nga skema
e ndihmés sociale);

13.1.3 N& rast se viktima ka fmijé ng pérkujdesje, kjo shumé rritet pér secilin f8mije,

13.2 Perfituesit e subvencioneve nga paragrafi 13 i kétij neni jo domosdoshmérisht mund t€ jené
pérfitues nga tre komponentet.

13.3 Viera maksimale e pérkrajes financiare, né rast kur aplikohen t& tre komponentst t&
pereaktuar nga paragrafi............... , nuk mund t€ tejkalojé shumén prej.....................

13.4 Ky subvencion mund t& ofrohet né njé afat prej 6 muajve i cili mund t& vazhdohet jo mg
shumé se 2 vite por i njéjti mund t& ofrohet edhe n& njé afat mé& t& shkurtér, por e nj&jta mund t&
ndérpritet edhe mé herét se sa éshts péreaktuar paraprakisht, sipas vierssimeve t& Qendrés pér
Pung Sociale dhe Komisionit pérkatés,

13.5 Qendra pér Pung Sociale bén propozimin pran€ Komisionit pérkatés pér ndérprerjen e
pérkrahjes financiare pér shkak t& ndryshimit t& rrethanave si ng vijim:

13.3.1 Punésimi/rikthimi n& marrédhénie pune;

13.5.2 Bashkimi familjar;

13.5.3 Ndryshimi i vendbanimit;

13.5.4 Ndryshimi i statusit martesor;

13.5.5 T& gjitha rrethanat e tjera qé e vleréson QPS-ja.

14. Dokumentet e nevojshme pér aplikim pér ndagje t& subvencioneve e pércaktuara ng
paragrafin 13 t& kétij neni jang:

14.1.Dokumenti i ¢ili déshmon se rasti gshté i hapur né Polici;




Republika e Kosovés Komuna e Kamenicés
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14.2.Dokumenti i cili déshmon se viktima ka paraqitur Kérkesg pér urdhér mbrojtje apo
procesverbali, vendimi i gjykat&s (opsionale);

14.3.Dokumenti i identifikimit;

14.4.Certifikatat e fEmijéve

14.5.Certifikata e bashkésisé familjare

14.6 Konfirmimi bankar;

14.7.Kontrata e noterizuar e banimit;

[4.8.Déshmi apo referim nga Strehimorja (opsionale);

14.9. Konstatim Zyrtar nga QPS-ja.

Neni 6
Subvencionet né fushén e Zhvillimit Ekonomik

Neni 17, shiohet paragrafi 4, 5, 6 me tekstin si né vijim:

4. Komuna mund & ofrojé trajnime dhe praktiké n& puné pér 1€ papunésuarit t& regjistruar si
pung kérkues, t& cilét jané & diplomuar nga institucionet e arsimit t& mesém dhe 1€ [arté, dhe jang
t€ papuné né periudhg afatgjate.

5. Punédhénésit nga sektori privat, sektori publik, ndérmarrjet publike dhe OJQ-t& mund t& jené
bashképjesmarrés ng kéts proces, & cilst shprehin interesimin e tyre pér t& hyré ngé partneritet pér
t€ angazhuar praktikants me pagesg.

6. Kohézgjatja e trajnimit dhe praktikss ng puné mund € jet€ nga 2(dy) deri n& 12 (dymbédhjet&)
muaj, jo m& shumé se 40 (dyzet&) oré né javé dhe inicohet me T hirrje Publike, e cila pérpilohet
sipas kushteve dhe nevojave t& arritjes s& objektivave t& zhvillimit ekonomik.

Neni 7
Kriteret e pérgjithshme
Neni 18, shtohet paragrafi 6 dhe 7 me tekstin si né vijim:

6. Pérfituesi i subvencionit si praktikant duhet t& jeté i papunésuar dhe t& jets I regjistruar si
pungkérkues t& paktén 6 (gjashtd) muajt e fundit pas diplomimit,
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7. I' papunésuari nuk mund t& jeté pérfitues i subvencionit si praktikant mé shumé se 1(nj&) hers
brenda 3 (tre) viteve.

Neni 8
Dokumentet ¢ nevojshme pér t& aplikuar pér subvencione pér zhvillim ekonomik

Neni 21, shtohet paragrafi 2 me tekstin si n& vijim:

2. Dokumentet t& cilat duhet t& dorzohen gjaté aplikimit pér trajnim dhe pune prkatike:

2.1, Certifikata e vendbanimit

2.2 Déshmi mbi pérfundimin e shkollimit t& mesém apo té larté

2.3 Vértetim q& &shté I regjistruar si punékérkues t& paktén 6 (gjashts) muajt e fundit pas
diplomimit,

Neni 9
Monitorimi i pérfituesve t& subvencioneve

Neni 29, paragrafi 4 ndryshohet dhe riformulohet si né vijim:

4. Komuna né bazg t& komisionit t& monitorimit t& cilin e formon Kryetari i Komunés harton
raporte me listén e zez& pér pérfituesit t& cilét nuk e kna respektuar marrgveshjen pér
subvencicnim si dhe saksione tjera.

Neni 29, shtohet paragrafi 5 dhe 6 me tekstin si né vijim:

3. Komuna né bazé t& raportit t& monitorimit ofron afat shtesé prej 30 ditésh pér pérfituesit t&
cilét nuk kang realizuar projektin.

6. Komuna do t& marré masa ndéshkimore t& cilat specifikohen né marréveshje t& nénshkruar nga

t& dyja palét , né rast t& mospérputhjes sé projektit dhe afatit shtess sipas paragrafit S t& kétij
neni.
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Kryetari i Komunés sé Kamenicés, duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 44 t&
Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Ligji pér Sistemin e Menaxhimit t&
Performancés sé¢ Komunave dhe Skemén e Grantit t& Bazuar né Performancg, nenit 70 paragrafi
70.1 t& Statutit Sh.01.Nr.20203 té datés 21.06.2023 té¢ Komunés s¢ Kamenic€, Kryetari 1
Komunés, merr kété:

VENDIM

1. FORMOHET Komisioni pér Sistemin ¢ Menaxhimit t&€ Performancés s¢ Komunés sé
Kamenicés, né kété pérbérje:

1.1. Lidiona Marovca, Zyra ¢ Kryewarit, Koordinatore;

1.2. Petrit Vokshi, zyrtar pér Zotimin e mjeteve buxhetore, anétar;

1.3. Valdete Berisha, Zyrtare ¢ Larté pér Informim dhe Raportim, Zyra pér Informim, anétare;
1.4. Sabile Kastrati Ariﬁ, Zyrtare pér Kuvend, anétare;

1.5. Liridona Bajra, zyrare ¢ Shérbimeve Sociale, anétare;

1.6. Venera Dérmaku, zZyrare per Kulwrg, anétare;

1.7. Florentina Kryeziu, Udhéhegése ¢ Sektorit pir Siguri dhe Emergjencé, anétare;
1.8. Mehmet Thagi, pérgjegjés pér Planifikim, anétar;

1.9. Enver Ismajli, mspekior i tregut, anétar;

1.10. Burim Krasniqi, rérgiegjés pér PTK/KEK, anétar;

1.11. Sami Morina, Pérgjegjés i Sektorit té Shérbimeve Publike dhe Ambient, anétar;
1.12.Ibrahim Kastrati, pergjegiis pér Ambient, anétar;

1.13.Vesna Aleksic, Zyrare Administrative, anétare;

1.14.Hysen Jerliu, Zyrtar i Qark. Rrugor, anétar;

1.15.Musah Ismajli, zyrtar pér Mbrojtje @ Mjedisit, anétar;

1.16.Kosovare Maroca, Zyrtare pér Barazi Gjinore, anétare;

1.17.Visar Dérmaku, Drejloria Komunale ¢ Arsimit, anétar;

1.18.Ahmet Sylaj, Zyrtar Financiar ng QKMF, anétar;

1.19.Qéndresa Kastrati, zyrare pir zhvillim ekonomik, anétare; dhe

1.20.Ali Berisha, mspekior i Ndértimit, anétar.

2. Komisioni i pérshkruar né pikén 1 té kétij vendimi ka pér detyré té merret me matjen-
grumbullimin, raportimin dhe analizimin e treguesve t€ shérbimeve pér fushat e drejtorisé té
cilat i pérkasin dhe t€ njéjtat ia dérgojné Koordinatores pér Performacé t€¢ Komunés.




3. Koordinatorja éshté pérgjegjés pér pranimin e raporteve nga ¢do sektor dhe t& nj&jtin raport
bashké me anétaret ta analizojné dhe si raport pérfundimtar ta pércjellé né Kabinetin e
Kryetarit t&¢ Komunés dhe pas aprovimit t& Raportit nga Kryetari t& pércjellét né Ministring e
Administratés t& Pushtetit Lokal (MAPL).

4. Me két€¢ Vendim Shfuqizohet Vendimi Sh.02.Nr.13101 i datés 12.04.2023 dhe Vendimet pér
plotésim ndryshim Sh.02.Nr.5816 i datés 20.02.2024, Vendimi Sh.02.Nr.6016 i datés
21.02.2024 dhe Vendimi Sh.02.Nr.6248 i datés 23.02.2024.

S. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

I’i dorézohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés s¢ Informimit, Drejtorive Komunale, Anétaréve &
Komisionit dhe QSHQ-arkivit. s
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Sh.02.Nr.29, daté:10.02.2025

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t¢ Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/1.-23 7, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, Memorandumi i Mirékuptimit Sh.02.Nr.2914 i datés 05.02.2025 pér
Financimin e Projektit “Ndértimi i Impiantit pér trajtimin e mbeturinave organike - Kamenicé” e
lidhur ndérmjet Komunés sé Kamenicés dhe Ministrisé s&¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, Kryetari i Komunés merr kéte:

5.

VENDIM

CAKTOHET, z. Uran Berisha, Zyrtar Autorizues, pér Financimin e Projektit: ”Ndértimi i
impiantit pér trajtimin e mbeturinave organike - Kamenicé”,

té inicioj aktivitetin e propozuar t€ prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése t& nevojave
dhe vendosshmérise pér disponueshmériné e Fondeve t& nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Admini strativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

Pas konstatimit t& pErmbushjes s¢ kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy t& kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit té
Prokurimit t& njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit & prokurimit sé bashku me njé
kopje t& Deklaratés s@ Nevojave dhe Vendosmérise pér Disponueshméring e Fondeve t&
nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shte Zyrtari Autorizues z. Uran Berisha, pér
Projektin: ”Ndértimi i impiantit pér trajtimin e mbeturinave organike — Kamenicé”,

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés,

Vendimi t’i dérgohet:

>

>
>
>
>

Zyrés sé Kryetarit;
Zyrés pér Informim:; P
Zyrés sé Prokurimit; €
z. Uran Berisha (Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapésinor); dhe
Arkivi.
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Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.30, daté: 11.02.2025

Duke u bazuar n¢ dispozitat e nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale,
("Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr. 28/2008"), neni 44 paragrafi 1 nénparagrafi 1.2 té
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitat e nenit 21 té
Rregullores s¢ MF-Nr.02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé Jofinanciare né Organizatat Buxhetore,
neni 6 i Rregullorés s¢ Brendéshme Sh.02.Nr.33174 t& datés 16.10.2024 pér procedurat e
menaxhimit t& pasurisé jofinanciare né Komunén e Kamenicés, Kérkesa Sh.02.Nr.3225 e datés
10.02.2025 e parashtruar nga znj. Merita Kryeziu (Zyrtare ¢ Pasurisé) pér formiminn e Komisionit pér

vler€simin e pasurisé jofinanciare, neni 70 paragrafi 70.1 t& Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés
21.06.2023 & Komunés sé Kamenicés, me gellim te pérmbushjes se kétyre obligimeve, Kryetari i
Komunés, merr,

VENDIM
Pér formimin e komisionit pér vlerésimin e pasurisé jofinanciare té komunés sé¢ Kamenicés
dhe organeve vartése té saj

1. FORMOHET, komisioni komunal pér vlerésimin e pasurisé jofinanciare t& administratés
komunale, institucioneve shéndetésore dhe atyre arsimore, né kété pérbérje:

L.1. Petrit Vokshi (pr), kryesues;
1.2. Sabile Kastrati Arifi (pap), anétare; dhe
1.3. Florentina Kryeziu (psHpalk), anétare.

2. Detyrat dhe Pérgjegjésité e Komisionit pér Vlerésimin e Pasurisé jofinanciare jané:

2.1. Vlerésimi i pasurive t& démtuara;

2.2. Vlerésimi i kérkesave pér tjetérsim t& pasurive;

2.3. Prezantimi i déshmive pér vlerésimin e pasurisé;

2.4. Pérgatitja e raportit pér pasuring jofinanciare qé duhet té largohet nga pérdorimi;

2.5. Vlerésimi i kérkesave q& paraqet Zyrtari i Pasurisg, té cilat rrjedhin nga Raporti i
Inventarizimit (pér asetet jashté pérdorimit), né formé t& pérmbledhur. Kérkesén
pér vlerésim e paraqet Zyrtari i Pasurisé s¢ Komunés;




2.6. Vlerésimi i pasurive qé kané mungesé té dokumentacionit burimor lidhur me
vlerén financiare t& tyre, né rastet ¢ pranimit t& donacioneve nga organizatat tjera
buxhetore, OJQ, apo institucione t& tjera. Vlerésimi duhet t& bazohet né cmimin
aktual t& tregut pér pasuring.

3. Komisioni si nga pika 1 e kétij vendimi éshté i obliguar q& pér punén e vet t& pérgatit raportin
pér vlerésimin e pasurisé n€ pérputhje mé dispozitat e Rregullores MF-Nr.02/2013 pér
Menaxhimin e Pasuris¢ jofinanciare né Organizatat Buxhetore dhe Rregullorés sé
Brendéshme Sh.02.Nr.33174 té datés 16.10.2024 pér procedurat e menaxhimit té pasurisé
jofinanciare né Komunén e Kamenicés, té cilin raport ja paraget Drejtorisé pér Buxhet dhe
Financa, si dhe njé kopje Kryetarit t¢ Komunés.

4. Mandati i Komisionit zgjat deri né pérfundimin e t€ gjitha detyrave t& ngarkuara, pérfshiré
vlerésimin e pasurive jofinanciare t& Komunés s¢ Kamenicés dhe organeve vartése t& saj, si
dhe pérgatitjen e raporteve pérkatése.

5. Vendimit i bashkangjitet Kérkesa Sh.02.Nr.3225 e datés 10.02.2025 e parashtruar nga znj.
Merita Kryeziu (zyrare ¢ Pasurisé) pér formiminn e Komisionit pér vlerésimin e pasurisé
Jofinanciare.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi t’i dorézohet:

»  Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés sé Informimit;
Anétaréve t& Komisionit;
Drejtorive Komunale; dhe
QSHQ-arkivit.

YV VYV
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Zyra e Kryetarlt e
Sh.02.Nr.31, daté: 12.02.2025 .

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, ("Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008"), neni 44 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
dispozitat e Rregullores s¢ MAPL Nr.02/2021 pér Hartimin dhe Publikimin e Akteve t& Komunés,
dispozitat e Udh&zimit Administrativ t¢ MAPL-sé Nr.06/2018 pér Standardet Minimale té Konsultimit
Publik né Komuna, neni 70 paragrafi 70.1 dhe neni 82 té Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&
Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés, mori kété;

VENDIM
Pér formimin e grupit punues pér plotésim ndryshimin e Rregullores Nr.01/2016 pér Ngarkesa,
Tarifa, Taksa dhe Gjobat Komunale

1. FORMOHET, grupi punues pér hartimin e Draft Rregullores pér Plotésim Ndryshimin e Rregullores
Nr.01/2016 pér Ngarkesa, Tarifa, Taksa dhe Gjobat Komunale, Pérbérja e grupit punues do té jete si
né vijim:

1.1. Hysen Jerliu (psupalr), kryesues;
1.2. Qéndresa Kastrati (pzHED), anétare;
1.3. Ramadan Guda (pxa), anétar;

1.4. Ismete Thaqi (pstms), anétare;

1.5. Venera Dérmaku (pkrs), anétare;
1.6. Arben Hoxha (pBr), anétar;

1.7. Fisnik Kastrati (pap), anétar;

1.8. Besart Fejzullahu (pupny, anétar; dhe
1.9. llirida Zubaku (pbrkaiy, anétare.

2. Grupi punues &shté pérgjegjés pér hartimin e projekt propozimit si nga pika 1 e kétij vendimi, marrjen
e propozimeve dhe komenteve nga ana e drejtorive pérkatése, diskutimet publike dhe vendosjen
lidhur mé pranimin apo jo té tyre, hartimin e raportit t&€ shqyrtimit publik, si dhe obligimet tjera qe
dalin nga dispozitat ligjore.

3. ME rastin e pérfundimit t& procedurave té hartimit dhe diskutimit publik drafti final i dérgohet
kuvendit té€ komunés pér shqyrtim dhe miratim.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

T’i dorézohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Drejtorive Komunale Anetaréve té Grupit Punues
dhe arkivit.
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ar. Wi,

Bazuar n€ nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, nenit 70 pika b) t& Statutit Sh.01.Nr.20203 té& datés 21.06.2023 t&¢ Komunés s&
Kamenicé, Kryetari i Komunés merr kété:

S.

VENDIM

CAKTOHET, z. Behar Hyseni 0krs) , Zyrtar Autorizues pér Projektin: “Servisimi sistemit
té ngrohjes né Shtépi té kulturés dhe palestér”.

Zyrtarl Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé
t€ inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése té nevojave
dhe vendosshméris¢ pér disponueshmériné e Fondeve t& nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

Pas konstatimit t& pérmbushjes s¢ kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy t& kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit t&
Prokurimit t& nj€ udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit sé bashku me njé
kopje t& Deklaratés sé Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshméring e Fondeve t&
nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shté Zyrtari Autorizues z. Behar Hyseni, pér
Projektin: “Servisimi sistemit té ngrohjes né Shtépi té kulturés dhe palestér”

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

>

>
>
>
>

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim,;

Zyrés s€ Prokurimit;

z. Behar Hyseni (pkrs); dhe
Arkivi.
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Bazuar n€ nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, nenit 70 pika b) t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés sé&
Kamenicg, Kryetari i Komunés merr kété:

3:

VENDIM

CAKTOHET, z. Behar Hyseni (okrs) , Zyrtar Autorizues pér Projektin: “Servisimi i
projektorit kryesor té kinemasé”.

Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé
té inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t'i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése t& nevojave
dhe vendosshmérisé pér disponueshméring e Fondeve té nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

Pas konstatimit & pérmbushjes sé kushteve té parapara sipas pikés (2) dy t& kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit té
Prokurimit t€ njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s& bashku me njé
kopje t€ Deklaratés sé Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshmériné e Fondeve t&
nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shté Zyrtari Autorizues z. Behar Hyseni, pér
Projektin: “Servisimi i projektorit kryesor té kinemasé”.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

>
>

»
»
>

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

z. Behar Hyseni (pkrs); dhe
Arkivi.
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Sh.02.Nr.32, daté:12.02.2025
Né bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés™ Nr. 28/04, gershor 2008), neni 20 paragrafi 6 i Ligjit Nr.06/L-011 pér
Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik si dhe neni 70 paragrafi 70.1 t&
Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 & Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés merr
kete:

VENDIM
Pér caktimin e zyrtarit pérgjegjés pér trajtimin e rasteve té konfliktit té interesit

L. MIRATOHET vendimi pér caktimin e zyrtarit pérgjegjés pér trajtimin e rasteve t& konfliktit
t€ interesit, si piké kontaktuese né Komunén e Kamenicés.

2. Zyrtari pérgjegjés sipas pikés | t& kétij vendimi &shté:
2.1. z. Zijadin Thaqi (zK, Zyra pér Integrime Evropiane) , eémail adresa zijadin.thaci@rks-gov.net.

3. Detyra e zyrtarit pérgjegjés, t€ caktuar n& pikén 1 t& kétij vendimi, éshté té veprojé né
pérputhje me Ligjin Nr. 06/L-011 pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e
Funksionit Publik. Zyrtari pérgjegjés éshté i obliguar q& ¢do vit, pér vitin pararendés, por jo
mé voné se data 31 janar, t& dorézojé Agjencisé njé raport vjetor lidhur me parandalimin e
konfliktit t& interesit, Ky raport duhet t& pérmbajé:

3.1. Pérmbledhjen e aktiviteteve t& realizuara pér zbatimin e ligjit gjaté vitit t& kaluar;

3.2. Rastet e konfliktit t€ interesave t& hasura dhe ményrat e ndjekura pér parandalimin ose
trajtimin e tyre;

3.3. Rezultatet e arritura nga veprimtarité e realizuara dhe trajtimi i rasteve t& konfliktit té
interesave;

3.4. Statusin e trajtimit € rasteve t& konfliktit t& interesave, duke pérfshiré ¢do veprim t&
ndérmarré pér zgjidhjen e tyre.

4. Me hyrjen né fuqi té& kétij vendimi shfuqizohet Vendimi Sh.02.Nr.1684 i datés 15.01.2024.
5. Mandati i Zyrtarit pérgjegjés mbetet né fuqi deri né marrjen e njé vendimi té ri.
6. Ky vendim hyn né fuqi n& ditén ¢ nénshkrimit.

T’i dérgohet: ]

» Zyrés sé Kryetarit;

»  Zyrés pér Informim; uné
» 7 leadln ThF:IC[] (ZK, Zyra pér Integrime Evropiane );

» z. Enver Morina (ZK, Zyra pér Integrime Evropiane), limaj

>

S

Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit — APK ﬂhg
QSHQ-arkivit. 5
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Sh.02.Nr.51, daté:14.02.2025

Bazuar n& nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) t€ Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023
t&€ Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

CAKTOHET, z. Uran Berisha oupn), Zyrtar Autorizues pér Projektin: ”Shérbime té
Konsulencés”.

Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé
té inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése t& nevojave
dhe vendosshmérisé¢ pér disponueshméring e Fondeve t& nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

Pas konstatimit t& pérmbushjes sé kushteve té parapara sipas pikés (2) dy té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit té
Prokurimit t€¢ njé¢ udh&zimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s¢ bashku me njé
kopje t& Deklaratés sé Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshmériné e Fondeve té
nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshte Zyrtari Autorizues z. Uran Berisha, pér
Projektin: ”Shérbime té¢ Konsulencés”.

Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

YV VVVYV

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

z. Uran Berisha (ourn); dhe
QSHQ - Arkivit.
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Sh.02.Nr.50, daté:14.02.2025

Bazuar n€ nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 per Vetéqgeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) t€ Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023
t€ Komunés s& Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

CAKTOHET, znj. Arlindé Sejdiu par), Zyrtare Autorizuese pér Projektin: Rregullimi i
gjeneratoréve”,

Zyrtarja Autorizuese nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé
té inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése t& nevojave
dhe vendosshmérisé pér disponueshméring e Fondeve t& nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

Pas konstatimit t& pérmbushjes s¢ kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy t& kétij Vendimi,
Zyrtarja Autorizuese e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit
té Prokurimit t€ njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit sé bashku me
njé kopje té Deklaratés sé Nevojave dhe Vendosmérisé pé€r Disponueshmériné e Fondeve té
nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shté Zyrtarja Autorizuese znj. Arlindé Sejdiu, pér
Projektin: ”Rregullimi i gjeneratoréve”.

Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

Y VVVY

Zyrés s€ Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

znj. Arlindé Sejdiu (papy; dhe

QSHQ - Arkivit.
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Sh.02.Nr.49, daté:14.02.2025 " “F

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L.-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik s;j dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit Sh.02.Nr.20203 t€ datés 21.06.2023
t€ Komunés sé& Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. CAKTOHET, z. Afrim Dérvishi (DKA), Zyrtar Autorizues pér Projektin: ”Mirémbajta e
platformés SCHOOL ME”.

2. Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé
t& inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése t& nevojave
dhe vendosshmérise pér disponueshméring e Fondeve t& nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

3. Pas konstatimit t& pérmbushjes s¢ kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy té& kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit té
Prokurimit t& njé udhézimi me shkrim PEr inicimin e aktivitetit t& prokurimit s& bashku me njé
kopje t& Deklaratés s Nevojave dhe Vendosmérise pér Disponueshmériné e Fondeve t&
nénshkruara.

4. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshte Zyrtari Autorizues z. Afrim Dérvishi, pér
Projektin: “Mirémbajta e platformés SCHOOL ME”.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t'i dérgohet:

> Zyrés sé Kryetarit;

> Zyrés pér Informim:;

> Zyrés sé Prokurimit;

> z. Afrim Dérvishi (DKA); dhe
> QSHQ - Arkivit.
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Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.61, daté:18.02.2025

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i Rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) t&€ Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023
té Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. CAKTOHET, z. Vaxhid Rexhepaj, Zyrtar Autorizues pér Projektin: ”Blerja e shérbimeve
mjeksore”.

2. Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé
t€ inicioj aktivitetin e propozuar t&é prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése té nevojave
dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve t& nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

3. Pas konstatimit t& pérmbushjes s& kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit t&
Prokurimit € njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s& bashku me njé
kopje t& Deklaratés s¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshmériné ¢ Fondeve té
nénshkruara.

4. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyrtari Autorizues z. Vaxhid Rexhepaj, pér
Projektin: *Blerja e shérbimeve mjeksore”.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

> Zyrés sé Kryetarit; .
>  Zyrés pér Informim: TR ER
»  Zyrés sé Prokurimit: etari I
» z. Vaxhid Rexhepaj; dhe
> QSHQ - Arkivit.
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Bazuar n& nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023
t€ Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

CAKTOHET, z. Afrim Dérvishi oka), Zyrtar Autorizues pér Projektin: ”Furnizim me
lodra pér femijet né ¢erdhe”.

Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit gé
té inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése té nevojave
dhe vendosshmérisé pér disponueshméring e Fondeve té nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

Pas konstatimit t& pérmbushjes sé kushteve té& parapara sipas pikés (2) dy t&é kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit t&
Prokurimit t€ njé udhé&zimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s¢ bashku me njé
kopje t&€ Deklaratés sé¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshmériné e Fondeve té
nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyrtari Autorizues z. Afrim Dérvishi, pér
Projektin: ”Furnizim me lodra pér femijet né ¢erdhe”.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

”~

>

>
>
>

Zyrés sé Kryetarit;
Zyrés pér Informim; /52 TR Kp B
Zyrés sé Prokurimit; Kryetari i Komunés
z. Afrim Dérvishi (pka); dhe S Y H e
QSHQ - Arkivit.
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Zyr-z Kryetarit —
Sh.02.Nr.46, daté:14.02.2025

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t¢ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023
t€ Komunés sé¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. CAKTOHET, z. Afrim Dérvishi (oxa), Zyrtar Autorizues pér Projektin: ”Furnizim me
material didaktik”.

2. Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé
té inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése té nevojave
dhe vendosshméris¢ pér disponueshmériné e Fondeve té nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

3. Pas konstatimit t& pérmbushjes s& kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy t& kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit t&
Prokurimit & njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s& bashku me njé
kopje t¢ Deklaratés s¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshméring e Fondeve t&
nénshkruara,

4. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyrtari Autorizues z. Afrim Dérvishi, pér
Projektin: ”Furnizim me material didaktik”.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

> Zyrés sé Kryetarit; T

»  Zyrés pér Informim; N O - B
»  Zyrés sé Prokurimit; "Kom'
» z. Afrim Dérvishi (oka); dhe
>

QSHQ - Arkivit.
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Sh.02.Nr.45, daté:14.02.2025

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 1 ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023
t€¢ Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

. CAKTOHET, znj. Arlindé Sejdiu mar), Zyrtare Autorizuese pér Projektin: ”Furnizim me

tepih dhe tepison pér administraté”.

Zyrtarja Autorizuese nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé
t€ inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése té nevojave
dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve té nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

Pas konstatimit t€ pérmbushjes sé kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy té kétij Vendimi,
Zyrtarja Autorizuese e autorizon inicimin e aktivitetit té prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit
t€ Prokurimit t€ nj& udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s&¢ bashku me
nj€ kopje t&€ Deklaratés s¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshmériné e Fondeve té
nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyrtarja Autorizuese znj. Arlindé Sejdiu, pér
Projektin: ”Furnizim me tepih dhe tepison pér administraté”.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

VVVY

Y

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

znj. Arlindé Sejdiu (par); dhe
QSHQ - Arkivit.
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Zyr e Kryetarit
Sh.o2.Nr.39, daté:14.02.2025

Bazuar né& nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023
t€ Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kéte:

VENDIM

1. CAKTOHET, z. Blerim Demoll; (DAP), Zyrtar Autorizues pér Projektin: ”Furnizim me
materiale higjienike”.

2. Zyrtari Autorizues nga pika (1) nj& e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé
t& inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése t& nevojave
dhe vendosshmérisé pér disponueshméring e Fondeve t& nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

3. Pas konstatimit t& p€rmbushjes s¢ kushteve té parapara sipas pikés (2) dy t¢ kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit t&
Prokurimit t& nj& udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s& bashku me njé
kopje t& Deklaratés s¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshmériné e Fondeve té&
nénshkruara.

4. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shté Zyrtari Autorizues z. Blerim Demolli, pér
Projektin: ”Furnizim me materiale higjienike”.

5. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi v'i dérgohet:

> Zyrés sé Kryetarit;

» Zyrés pér Informim;

» Zyrés s& Prokurimit;

» z. Blerim Demolli (DAP); dhe

> Arkivi.
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Sh.02.Nr.60, daté:18.02.2025

Bazuar né€ nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i Rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) té Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023
t€¢ Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

CAKTOHET, z. Afrim Dérvishi (ka), Zyrtar Autorizues pér Projektin: "Mirémbajtja e
sistemit té ngrohjes”.

Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé
té inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése t& nevojave
dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve té nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

Pas konstatimit t& pérmbushjes s¢ kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit té
Prokurimit t€ nj& udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s¢ bashku me njé
kopje té Deklaratés s¢ Nevojave dhe Vendosmérise pér Disponueshmériné e Fondeve té
nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shté Zyrtari Autorizues z. Afrim Dérvishi, pér
Projektin: ”Mirémbajtja e sistemit t& ngrohjes”.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

>
>
>
>
>

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés s€ Prokurimit;

z. Afrim Dérvishi (pka); dhe

QSHQ - Arkivit.
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Sh.02.Nr.59, daté:18.02.2025

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i Rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit Sh.02.Nr.20203 té datés 21.06.2023
t&€ Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

. CAKTOHET, z. Afrim Dérvishi oka), Zyrtar Autorizues pér Projektin: ”Furnizim me

material higjenik pér shkolla”.

Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé
t& inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése t& nevojave
dhe vendosshmérisé pér disponueshméringé e Fondeve t& nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor F inanciar) i autoritetit kontraktues.

Pas konstatimit t& pérmbushjes sé kushteve té parapara sipas pikés (2) dy té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit té
Prokurimit t€ njé udh&zimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s& bashku me njé
kopje té¢ Deklaratés s¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshmériné e Fondeve t&
nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyrtari Autorizues z. Afrim Dérvishi, pér
Projektin: ”Furnizim me material higjenik pér shkolla”.

Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

V VVVYVY

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés s€ Prokurimit;

z. Afrim Dérvishi (pka); dhe
QSHQ - Arkivit.
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Sh.02.Nr.43, daté:14.02.2025

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) t& Statutit Sh.02.Nr.20203 t¢& datés 21.06.2023
t€ Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

CAKTOHET, z. Artan Reka (zx), Zyrtar Autorizues p&r Projektin: *Digjitalizimi i arkivit
komunal né Komunén e Kamenicés”,

Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin ¢ Prokurimit qé
t& inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése té nevojave
dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve t& nénshkruara nga ZKA (Zyrtari

Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

Pas konstatimit t& pérmbushjes sé kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy té kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit t&
Prokurimit t€ nj¢ udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t prokurimit s¢ bashku me njé
kopje té Deklaratés s Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshmériné e Fondeve t&
nénshkruara.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyrtari Autorizues z. Artan Reka, pér
Projektin: *Digjitalizimi i arkivit komunal né Komunén e Kamenicés”

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

>
>
>
>

>

Zyrés s¢ Kryetarit;
Zyrés pér Informim;
Zyrés sé Prokurimit;
z. Artan Reka (zk); dhe
QSHQ - Arkivit,
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Sh.02.Nr.41, daté:14.02.2025

Bazuar né& nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) t¢ Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023
t€ Komunés sé Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kéte:

VENDIM

1. CAKTOHET, z. Jeton Basha par), Zyrtar Autorizues pér Projektin: ”Sigurimi i
automjeteve”,

2. Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit q&
t€ inicioj aktivitetin e propozuar té prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése t& nevojave
dhe vendosshmérisé pér disponueshméring e Fondeve t& nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

3. Pas konstatimit t& pé€rmbushjes sé& kushteve té parapara sipas pikés (2) dy t& kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit & prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit t&
Prokurimit t& njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s& bashku me njé
kopje t& Deklaratés s¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshmériné e Fondeve té
nénshkruara.

4. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyrtari Autorizues z. Jeton Basha, pér
Projektin: “Sigurimi i automjeteve”.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

» Zyrés sé Kryetarit;

> Zyrés pér Informim;

»  Zyrés sé Prokurimit;

» z.Jeton Basha (DAP); dhe
> Arkivi.
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Sh.02.Nr.63, daté:18.02.2025

Bazuar né€ nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
Nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068 dhe Ligjin
Nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i Rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, neni 70 paragrafi 70.1 pika b) té Statutit Sh.02.Nr.20203 t& datés 21.06.2023
t€ Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

CAKTOHET, z. Zotrim Kastrati ostpawg), Zyrtar Autorizues pér Projektin: ”Pastrimi i
lumenjve”.

Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit qé
t€ inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) i
autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén pérkatése té nevojave
dhe vendosshmérisé pér disponueshméring e Fondeve té nénshkruara nga ZKA (Zyrtari
Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit kontraktues.

Pas konstatimit t& pérmbushjes s¢ kushteve té parapara sipas pikés (2) dy t& kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit té
Prokurimit t€ njé udhézimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s& bashku me njé
kopje t&é Deklaratés sé¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshmériné e Fondeve té
nénshkruara,

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyrtari Autorizues z. Zotrim Kastrati, pér
Projektin: ”Pastrimi i lumenjve”.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

>
>

>
>
>

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

z. Zotrim Kastrati (psupaig); dhe
QSHQ - Arkivit.




